



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

GAZETA CZĘSTOCHOWSKA

REDAKCJA

Częstochowa II-ga Aleja Nr. 38, telefon Nr. 50

Pod kierunkiem

ZYGMUNTA TRZEBIŃSKIEGO

ADMINISTRACJA

Częstochowa II-ga Aleja Nr. 43

Warunki prenumeraty i ogłoszeń na stronie 4-ej.

Cena 3 kop

Redaktor lub jego zastępca przyjmują interesantów codziennie z wyjątkiem dni świątecznych, od godz. 7—8 wieczorem.

РАСПИСКА № 1911

Удвоенное число экземпляров № 162 поврем. издания

получено 2/6 1910 г. в № 11 ч. 11.

поплату.

Инспектор по делам печати

Гор. Подъё

...перенесены вразак (комичный) **Зен о крестыцу** (фантазия) **Танец Гејсз** (балет в kolorach)

Zmiana programu w każdą środę i sobotę. W Kalloskopaen wystawiono: nową serję widoków z podróży.

— — Ceny miejsc zwykłe. — — — Szczegóły w afiszach i programach. — —

№ 43.

DEON

15 do soboty 18 Czerwca (włącznie)

programu!

sale (wstrząsający dramat w 12 obrazach) **ęcia z natury** **Córka bankiera w chałobenny cylinde** - (komiczny) **Królowa** **stów:** „Teatre Dramatico Nationale w Rzymie”



Teatr „DEON”

PAŃSTWOWE KASY OSZCZĘDNOŚCI.

przyjmują ubezpieczenia na życie Z MIESIĘCZNĄ OPŁATĄ PREMJI

- Ubezpieczenie kapitałów** od 25 rb. do 5000 rb. na wyp. śmierci i mieszane.
 - Ubezpieczenie emerytury** od 6 rb. do 600 rb. rocznie na starość.
 - Ubezpieczenie posagu i stypendium** dla małoletnich.
 - Ubezpieczenia zbiorowe** pracowników lub robotników na dogodnych warunkach.
- Ubezpieczenia na wypadek śmierci i mieszane zawierane są bez swiadczenia lekarskiego i wraz z śmiercią ubezpieczonego w ciągu pierwszych trzech lat ubezpieczenia, zwracane są składki (po potrąceniu 3% na koszty prowadzenia operacji; w razie śmierci w 4 roku wypłaca się połowa zabezpieczonego kapitału, w 5 roku — 2/3 tegoż kapitału, a w razie śmierci po upływie 5 lat — całkowity kapitał zostaje wypłacony. Przy ubezpieczeniu więcej niż rubli 3000, pomienione terminy przedłużają się o dwa lata.

Warunki przystępne dla wszystkich.

Opłata składek w ratach półrocznych, kwartalnych, miesięcznych i przelewami z książeczek oszczędnościowych.

Taryfy, warunki umowy ubezpieczeniowej i inne wiadomości można otrzymać bezpłatnie w stołecznych Kasach oszczędności przy Kantarach i Oddziałach Banku Państwa, Izbach Skarbowych, Komrach celnych, Instytucjach pocztowo-telegraficznych i w Zarządzie Państwowych Kas oszczędności (St. Petersburg, Fontanka 76).

Deklaracje o zawarciu ubezpieczenia przyjmują Kasy oszczędności. 1249

LEKARZ-DENTYSTA

GREJNIEC

Przyjmuje podczas lata w CZĘSTOCHOWIE I Aleja №10 dom p. Rajchertowej codziennie od 9—3 po popołudniu bez przerwy w Ostrowach zaś w domu p. Rajaja od 4 1/2 do 6 wieczór.

Polecia Nr. 1 swego wydawnictwa, poświęconego krzewieniu zasad zobowiązania wśród mas najbiedniejszych p. t. „Ogólne zasady ubezpieczenia zębów — jamy ustnej”. Cena 5 i 10 k. Ządać w księgarniach! 20

„Finis Finlandiae!”

Takim okrzykiem powitał nieokielzany Puryzkievicz przyjęcie przez Dumę w trzecim czytaniu ustawy fińskiej. Stało się to, jak wiadomo, nadzwyczaj szybko, z pośpiechem wprost bezprzekładnym w dziejach parlamentaryzmu, w przeciagu jednego tygodnia, bez wyczerpującego rozpraw, z ograniczeniem prawa swobody głosu dla członków opozycji, dla wszystkich wogóle przeciwników projektu rządowego. W przeciagu jednego tygodnia, a po wytrąceniu z rąk opozycji ostatniej broni przez skrócenie czasu przemówień do 20 minut, pozbawiono Finlandczyków posiadanej przez nich od lat wielu tak szerokiej swobody autonomicznej, że mogła się równać odrębności państwowej chociaż bez stanowiska międzynarodowego.

Ustawa fińska w Dumie została przyjęta 164 głosami przeciw 23. Iękość to, jak na trzecią Dumę, mała i skromna. Wiadomo, że nagłość tego projektu rządowego uchwalono 186 głosami przeciw 120. Już wówczas także część październikowców przyłączyła się

do opozycji, która nie mogąc przeskodzić nawet obradom szczegółowym nad tą ustawą, opuściła salę i zupełnie się od udziału w nich usunęła. Obecnie jeszcze więcej niż dwudziestu październikowców przyłączyło się do opozycji, tak że większość rządowa zmalała do 164 głosów, zredukowała się wyłącznie do liczby ściślejszych politycznych i społecznych współwyznawców Pnyrszkiewiczza. Październikowcy tudzieli się wówczas jeszcze — czy szczerze, czy dla pozorów tylko, w to nie wchodzimy — że pozostawi się Finlandji przynajmniej część wewnętrznej autonomii i w tym kierunku zapowiedzieli osobno wnioski. Ostanie zaś mówca październikowców Glebow zmuszony był stwierdzić, że nawet szkołę i prasę fińską usunęto z pod zakresu władzy autonomicznej.

Właściwie więc mniejszością trzeciej Dumy ustawa fińska przyjęta została, a przebieg tych kilku dni dyskusji fińskiej w Dumie obfituje w wielce charakterystyczne epizody, które będą miały wprost historyczne znaczenie. Jednym z takich momentów było głosowanie nad przejściem do dyskusji szczegółowej, po ukończeniu dyskusji ogólnej a drugim scysja pomiędzy większością i opozycją przed głosowaniem nad drugim artykułem ustawy rosyjsko-fińskiej. W obu tych wypadkach Duma państwowa uległa dobrowolnej amputacji: przed przejściem do dyskusji szczegółowej opuściły salę posiedzeń dwie frakcje: socjalistów i trudowników, a po dyskusji nad artykułem 2 wszystkie inne frakcje umiarkowanej opozycji (kadeckie, postępowcy, Koło polskie i muzulmanie) i kilkunastu październikowców. To też na widok pustych ław lewicy, odezwał się ktoś: „Oto jest Duma według myśli Puryzkievicza!”

Przy głosowaniu nad przejściem do dyskusji szczegółowej przeciwko projektowi rządowemu głosowały cztery frakcje opozycji umiarkowanej, wszyscy

LEKARZ-DENTYSTA

Artur Broniatowski

przyjmuje codziennie od 9—1 i od 3—7 p. p.

I Aleja № 8 pierwsze piętro dom p. Rygockiej.

Popierajmy sprawę oświaty ludowej!

Lecznica zębów i jamy ustnej

MARJANA PUCHAŁSKIEGO

w Częstochowie III aleja. 57. wprost kościoła po Marjawi. Zarządzający lekarz d-ta **B. MUSZYŃSKI** przyjmuje codziennie od 9 z rana do 8 wieczór

Pamiętajcie o wpisach Szkolnych.

Biuro TECHNICZNE i FABRYKA

„MŁOT”

Częstochowa ul. Dojazd 29 Tel. Nr. 203.

Urządzenia sanitarne: kanalizacje i wodociągi, ogrzewania centralne i wentylacje Wanny i piece kąpielowe, aparaty dla fabryk chemicznych i laboratorjów. Pompy Zbiorniki do wody, spirytusu, nafty etc. Rurociągi do wody i pary. Specjalne łączenia do wysokiego ciśnienia i pary przegrzanej Konstrukcje żelazne

KRUSZYŃSKI I PROSZOWSKI

Częstochowa, Aleja III-ola, dom własny.

Pierwszorządny Zakład Artystyczny Rzeźbiarsko-Kamieniarski i Sztukatorski

Założony w roku 1887

WYKONUJE RZEZBY POMNIKI. ROBOTY BUDOWLANE I SZTUKATERJE.

Telefon № 280.

RYDZEWSKI i S-ka

Biuro Techniczne w Częstochowie, Teatral. 13

TELEFON № 1.

Najlepszy krajowy węgiel z kopalni „Hr. Renard”

po k. 95 za korzec sześćcio pud. z dostawą do domów

Z Łodzi.

— Brak wody.

Skutkiem długotrwałych upałów w wielu studniach zgierskich woda wyschła zupełnie, skutkiem czego niektóre fabryki, zwłaszcza wykończalnie i farbniarnie, były zmuszone wstrzymać prace.

Brak wody objaśnia się tem, że p. Heinzel zmienił bieg rzeki Bzury, aby dać sobie zażyłość stawy rybne. Zgierski cech sukienników, który posiada prawo do korzystania z tej części rzeki, występuje przeciw Heinzelowi z procesem.

Z Warszawy.

— Zapasy awjacyjne.

Opracowano już program zapasów awjacyjnych, mających się odbyć wkrótce w m. Warszawie. Jest on następujący:

Poniedziałek, d. 27 b. m. Lot na szybkie okrążenie toru, wylot z pasażerem, wloty polskich awjatorów i rozegranie konkursu na czas, zaczynając od godziny.

We wtorek, dnia 28-go b. m. powtórzenie trzech pierwszych konkursów i rozegranie konkursu ładowania.

W środę, d. 29 b. m. Powtórzenie trzech pierwszych konkursów i rozegranie konkursu falowania.

W czwartek, d. 30 b. m. Powtórzenie trzech pierwszych konkursów i konkurs przeszkodowy (falowanie).

W piątek, dnia 1 lipca. Powtórzenie trzech pierwszych konkursów i rozegranie konkursu na wysokość, zaczynając od 300 metrów i totalowanie przestrzeni, które wolno będzie pilotom uzupełnić.

Suma nagród, jakie będą rozegrane, wynosi 66,000 fr.

Do zapasów zapisało się już kilkunastu lotników o mniej lub więcej rozgłoszonych imionach.

Ostatnia poczta.

Wystawa w Kijowie.

Ze względu na różne trudności, wystawa krajowa w Kijowie odroczone zostanie prawdopodobnie do j. 1912. Specjalny delegat komitetu wystawowego, ks. Kurakin, czynił starania w Petersburgu o wyasnignowanie zapomóg rządowych dla wystawy. Wyjaśniło się, że wysokość i termin wydania zapomóg rządowych w najbliższej przyszłości dopiero będzie wyjaśniono w odnośnych ministeriach, wobec czego kwestja odroczenia wystawy, jako ściśle związana z terminem wydawania zapomóg, może być ostatecznie zdecydowana dopiero po otrzymaniu urzędowych odpowiedzi ministerjów.

Niezależnie jednak od ostatecznego oznaczenia terminu wystawy, roboty prowadzone są w ożywionym tempie. W ostatnich czasach w prasie zamiejscowej polskiej, a również i zagranicznej, ukazały się wzmianki o wystawie kijowskiej, świadczące o zainteresowaniu szerszego ogółu. Oprócz tego w niektórych miastach różne organizacje przemysłowe postanowiły wziąć w niej udział. Wystawa więc zapowiada się na szeroką skalę. Komitet zaś zwalczca energicznie szereg trudności i krząta się żywo, by odpowiedzieć godnie swemu zadaniu.

ZAJŚCIE W PIREUSIE.

Podniecenie panujące wśród ludności greckiej z powodu zatargu kretańskiego doprowadziło w niedzielę do groźnego konfliktu w porcie Pireus. Do portu zawinął okręt rumuński, Imperator Trajan. Niewiadomo, jaką drogą rozeszła się wśród ludności miejscowej głoska, że na pokładzie znajduje się dwóch Greków, aresztowanych w Aleksandrii i wieszonych do Konstantynopola na stracenie. Tłum wdarł się na okręt, wtarł na pokład, rozbił zamknięte drzwi, rabował pieniądze i przedmioty wartościowe. Załogę okrętu, usiłującą stawić opór, pobito. Na pokładzie znajdowały się także dzieci rumuńskiego następcy tronu, które przetrwały się napadem. Policja przez dłuższy czas nie interwenjowała wcale, dopiero po czterech godzinach przybył jakiś wyższy urzędnik, po czym napastnicy natychmiast opuścili okręt.

W kasie okrętowej znajdowało się dwa miliony franków w złocie dla banku otomańskiego, które jednak dzięki przezorności urzędnika kasy ocalaly.

TELEGRAMY.

(Agencji Petersburskiej i własne).

Arcybiskup na posłuchaniu.

Petersburg 16. Najjaśniejszemu Państwu przedstawił się arcybiskup i metropolita mohylowski ks. Kluczyński.

Zamach na wielkorządcę Bośni.

Serajewo 16. Gdy wielkorządca Bośni generał Vareszanin powracał do konaku z uroczystego inauguracyjnego posiedzenia sejmiku bośniackiego, student prawa na uniwersytecie zagrzebskim Żerajic dał w jego stronę 5 wystrzałów, szóstym wystrzałem sam siebie pozbawił życia.

Strzały Żerajica dane w stronę Vareszanina chybiły; wielkorządca wyszedł cało z zamachu. Znalezione przy trupie Żerajica papiery wskazywały, że należał do związków anarchystycznych. Nie ulega jednak wątpliwości, że zamach ma rękę tu narodowo - polityczną.

Zabójstwo szefa policji.

Madryt 16. W miejscowości Carolina zamordowano naczelnika policji, idącego przez ulicę w towarzystwie agentów policyjnych. Agenci puścili się w pogoń za zabójcą i ciężko go poranili. Zabójstwo ma podkład polityczny.

Poces Ripa.

Parыз 16. Proces Ripa o zamach na rosyjskiego szefa tajnej policji w paryzu von Kottena zakończył się uwolnieniem Ripa.

Silne wrazenie wywarły na przysięgłych zeznania adwokata Haala, deputowanego Jauresa, oraz Rubanowicza i Burcewa, którzy atakowali w ostry sposób działalność policji rosyjskiej w Paryzu. Adwokat Wilm wynownie bronił oskarżonego.

Wobec uwalniającego wyroku Von Kottena cofnął swoje pretensje o odszkodowanie, na podstawie których występował jako uczestnik oskarżenia.

Trzęsienie ziemi.

Rzym 16. Wczoraj o godzinie 12 minut 45 w nocy uczuto silne trzęsienie ziemi w Reggio di Calabria, Mileto i Gallinie. O wpół do 11 przed południem odczuto dwa trzęsienia ziemi w Messynie i Gallinie. Ludność ogarnęła panika. Szkód nie było.

Katastrofa kolejowa.

Frankfurt 16. Do „Frankf. Ztg.” donoszą z Kalkuty, że na linii kolejowej Talp i Sital w chwili przejazdu pociągu osobowego zwałił się most. 15 wagonów wpadło do rzeki; wiele osób zabitych, znaczna liczba rannych.

Kongres w Sofji.

Praga 16. Tutejsi dziennikarze czescy, którzy jadą na kongres wszechsłowiański, przywiozły w darze dla króla Ferdynanda kompletny strój słowacki ze starymi haftami.

Wybuch bomby.

Frankfurt n. M. 16. Nastąpił wybuch bomby w willi bankiera Aleksandra Mejera. Dom zrujnowany, ofiar niema.

Wycieczka na Chełmszczyznę.

Petersburg 16. Dziś w nocy wyjechało około 20 osób pod wodzą bi-

skupa Eulogjusza na Chełmszczyznę. Uczestnikami wycieczki są również członkowie Dumy państwowej i Rady Państwa.

Wycieczka zabawi na Chełmszczyźnie tydzień czasu, a podejmowana będzie przez bractwo chełmskie, które przygotowało na wszystkich postojach wycieczki uroczyste przyjęcia.

Uczestnikom wycieczki mają być doręczone petycje włościan o jaknajszybsze przyłączenie Chełmszczyzny do Cesarstwa, petycje te zostały już przygo-

twane i każda brzmi inaczej, ale z jednakością zakończeniem.

Stany wyjątkowe.

Petersburg 16. Przewidzono ochrone wzmocnioną w Moskwie, guberni moskiewskiej oraz w gradonaczalstwie Niokolajewskim do 16 września roku 1910. Do tegoż samego czasu przedłożono nadane pełnomocnictwa naczelnikom gubernji: archangielskiej, astrachańskiej, besarabskiej, włodzimierskiej, wotogodzkiej, kazańskiej, nowgorodzkiej, ołoneckiej, orenburskiej, permskiej, pskow-

Tabela nieurzędowa

wygranych w ciągnieniu V klasy 194 loterii klasycznej Królestwa Polskiego.

Dnia 16 czerwca 1910 r., jako w 5-ym dniu ciągnienia wyszły następujące główne wygrane:

Rb. 4000 na № 23247.

Rb. 2000 na № № 5982 11069 18284.

Rb. 1000 na № 10908.

Rb. 400 na № № 90 7206 13122 16729 18866 18986.

Po rb. 100 na № № 1905 5057 9382 11763 13127 13848 19939 20937 23345

Po rb. 100 na № № 78 744 1138 2588 4698 4845 5088 6821 7597 9004 9637

9668 13935 14488 15093 15321 19008 19380 20062 21220 21223 21739 22842.

Po rubli 80 wygrały N-ry:

Table with multiple columns of numbers representing lottery results. Columns include numbers like 23, 1557, 3106, 4665, 6664, 8184, 10878, 11829, 13884, 14875, 16495, 18268, 20855, 22174.

B. P.

HENRYK REICHER

Obywatel miasta Sosnowca.

Po długich i ciężkich cierpieniach zmarł d. 16 czerwca 1910 r. w wieku lat 90.

Pogrzeb odbędzie się w Sosnowcu w niedzielę 19-go czerwca o godzinie 3-iej po południu.

Na smutny ten obrządek zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych

Dzieci, Wnuki i Prawnuki.

skiej, riazńskiej, smoleńskiej, twerskiej i jarosławskiej, oraz obwodów: turhańskiego, uralńskiego i dońskiego.

Powodzie.

Berlin 16. Ze środkowej i wschodniej Szwajcarii donoszą o wielkim wzbromieniu rzek. W Altdorfe oberwana skała zrujnowała dom. Pod zwaliskami znalazła śmierć rodzina poczytłona, złożona z 11 osób. Przerwana została komunikacja w kilku liniach.

Biłogród 16. Nad miastem Jagodyno, Świłajnac i innymi srożyła się olbrzymia burza. Rzeki Morawa i Ryczawa zalały ulice w tych miastach. Uległy całkowitemu zniszczeniu zasiewy w dolinie Morawy, jednej z najurodzajniejszych w Serbii.

Utonęło w Świłajacu 26 ludzi i w Bagardanie 6. Jest zrujnowanych mnóstwo domów. Straty olbrzymie. Jednocześnie grad wielki w różnych częściach Serbii prawie zupełnie zniszczył zboże na polu.

Króci z ministrami komunikacji i wojny wyjechał do Świłajaca.

Katastrofy budowlane.

Wilno 16. Wczoraj o godzinie 8-ej wieczorem przy zbiegu ulic Jatkowej i Żolnierskiej zawałała się kamienica. Liczba ofiar niewiadoma. Z pod gruzów wydobyto dopiero jedną osobę z połamaniem nogami i rozbitą głową.

Luzerna 16. Z powodu uniesienia się ziemi runął dom. Jedenastej osób zabitych. Z pod gruzów wydobyto trzy osoby porażone.

ROZMAITOŚCI.

— Horoskop dla króla Jerzego.

Pewien amerykański astrolog ogłosił następujący horoskop o panowaniu obecnego króla angielskiego Jerzego. — Wedle tej przepowiedni król Jerzy V będzie żył jeszcze tylko 6 i pół roku, a w pierwszych pięciu latach zająd bardzo dla Anglii niepomyślnie wypadki. W drugim roku panowania króla Jerzego wybuchną rozruchy i powstania w koloniach, zwłaszcza w Indiach. W trzecim roku Anglja będzie wieść wojnę z pewnem mocarstwem europejskiem, a z wojny tej wyjdzie bardzo osłabiona musiała zgodzić się na liczne ustępstwa. Egipt, przysporzy Anglikom wiele kłopotów, ale nie odwrę się od nich, lecz nastąpi to za czasów następcy obecnego króla. Anglja musi przygotować się do zmiany konstytucji. Arystokracja straci

ci dużo przywilejów, a w trzecim roku panowania Jerzego V wybuchną na dworze spory. Prócz tego panować będzie w Anglii drożyzna.

Jak widzimy, horoskop ów jest wcale niewesoły. Ale ponieważ chodzi tylko o 6 i pół roku, więc łatwo można będzie skontrolować trafność przepowiedni.

— Waluty zagraniczne.

Marka = 46.23.
Korona = 39.42.
Frs. = 37.46.
F. szt. = 9.48.

Agonom ukończony słuchacz Uniwersytetu Jagiellońskiego, posiadający trzyletnią praktykę rolniczą poszukuje posady pomocnika administratora lub radcy Złozenia dla J. P. przyjmie gazeta Czesłochowska 1260

Bryczka nowa, wóz kolijny i u- prząd do sprzedania Teatralna 18 Miłler. 3-1- 1215

PRZEDSIĘBIORSTWO ASSANIZACYJNE

KANTOR TEATRALNA 62 m. 10

Oczyszczenie kanałów ustępowych, mycie okien, szyb wystawowych, nawożenie pól łąk i ogrodów.

! NAJNOWSZY WYNALEZEK !

Metal niespalający się. Wysoce interesujący dla każdego kto używa i wyrabia wszelkiego rodzaju narzędzia, jako to: Mota, Stemple, Bory, Szelajzy, Szrubie, Nożyce, do zelaza, Noże do tokarni i heblarni i t.p. Jedyny do stalowania narzędzi rolniczych i kopalnianych Zastępuje jest trwalszy od wszystkich dotychczas używanych gusztali **Pilniki** z tego metalu (Champion Files) przetrzymują dwa angielskie lub cztery niemieckie. Nie przepalają się nie pęka; hartuje się bez naperszczenia, tylko w zimnej wodzie bez specjalnej uwagi i umiejętności. **The Anglo-American Manufacturing Co. New-York—Manchester.** Przedstawiciel: **Zdzisław RYLSKI Czesłochowa Aleja II Nr. 33 Tel. 93**

Skład Apteczny Wacława Orzeł

od Lipca r. b. przeniesiony zostanie do domu W-nej Wnorowskiej III Aleja róg ul. Szkolnej

H. KOCZAŁSKI & Co, Dom Komisowo-Spedycyjny

Czesłochowa, Herby pr., Herby ros Granica
Kantor mieści się przy ul. Panny-Marvi Nr. 18 w oficynie na lewo (parter). Telefon 38.
W zakresie operacji wchodzi: cienie i ekspedycja towarów przywozowych i wywozowych na warunkach najprzystępniejszych. 448-180-2

Centralna Stacja Elektryczna w Czesłochowie
Oddział Instalacji

Poleca urządzenie instalacji oświetlenia elektrycznego, dostawę, ustawianie i wynajem elektromotorów po cenach najniższych.
Wszelkie artykuły elektrotechniczne stale na składzie.
Projekty i kosztorysy bezpłatnie

OKULISTA
Dr. med. ST. MARROWSKI
Asystent Lwowskiej Kliniki Okulistycznej
zamieszkał w Czesłochowie przy ul. Teatralnej 4 18 w domu p. Konew. Przyjmuje chorych na oczy od 19-19 rano i od 5-6 po południu.

Ządajcie wszędzie!
„PROSUS”

BOZWOLONY przez URZĄD LEKARSKI za № 2386

ułatwia trawienie chroni od chorób
Marka fabryczna
Ządajcie tylko z tą marką i tylko w woreczkach oplompowanych jedno funtowych
Skład główny: Ludwik Miętkiewicz, Warszawa, ulica Bracka 13.

Skład wyrobów tabaczknych R. PRUSZKOWSKI

Aleja II róg Teatralnej poleca z ustępstwem 10% na 1 gatunkach tytoniu fabryki: Kalinowski i Przeplorkowski Warszawa; T-wa Gabaj Moskwa; T-wa M. J. Bostantoglo Moskwa; F. Reinhardt Moskwa; T-wa Saaczty i Mangabi Petersburg; Müdel C-o Ryga; A. J. Majkaparyga; Aszkinazy Symferopol; Mesakudi Kiercz; Szyszman i Durun cza Wilno; Sarafa Połtawa; Otoman Petersburg; B-ci Aslanidi Rostów; T-wa Rostowsko Dońskiej F-ki Tytoniu Rostów; Kusznarew Rostów; Stamboli Teodozja; Popow Odessa; Bahadagly Odesa; B-ci Kogon Kijów; B-ci Hoflin Symferopol.
gilzy różnych formatów najlepszej polskiej fabryki J. MARCHELSKI w Warszawie, z oryginalnych francuskich bibulek Abadie.

Do mniejszej fabryki guzików w Rydze potrzebny jest samodzielny majster. Specjalności tej branży zechcą złożyć ofertę z opisem ich działalności i wysokości żądanej pensji pod adresem K. Fr. Gruhn Riga, Wallstrasse 28 b. 1258

Student fizyka matemat. Fakultetu pozostaje lekcji. Wiadomość: Ostatni Grósz 32. Edmund Szejcki 1256

Osoba starsza z językami polskim francuskim i początkami rosyjskiego i niemieckiego poszukuje zajęcia. Wiadomość w administracji Gazety 1214

Plac przy Klasztorze z ogrodzenia ziem, sropani, do sprzedania. Wiadomości: 7-miu Kamieniec dom Lipińskiego m. 58 zastac można od 4 do 5 po południu. 1262

Do wynajęcia od 1 lipca pokój z osobnym wejściem wiadomość księżerna M. Lipskiej 1247

Adwokat Warszawa Wilcza 1 od 11-jej 5-6 1070

Pokój do wynajęcia 2 aleja 18 Kohn. 1261

Osoba młoda sympatyczna potrzebna do zarządu gospodarstwem domowym, wiadomość ul. Szkolna 20 m. 1. 1268

FRANCUSKI POPULARNY SRODEK przeciw **CHRONICZNEJ OBSTRUKCJI**
CONSTIPATION
CASCARA MIDY
Droga i jężykuli skuteczem przez apocryfikiem. Nie powoduje ból w żołądka, ani indigestji, ani biegunki.

Sprzedam garnitur mebli czarne framo, lustro przedpokojowe, stolik z samowarkiem, turlukowe garnitury prase balje podki wannę, Mikołajewka 12 1259

Pokoje umebłowane z utrzymaniem Teatralna 13 m. 2. 1246
Potrzebny obłopic nie waznej lat czterystu, do Cukierni A. Błaszyńskiego w Czesłochowie. 1242

Restauracja ekscytująca 40 lat w jednym rękaw z wszystkimi wygodami produkta z własnego ogrodu odstapie z powodu starości za 4,500 rb. Wiadomość Bielski Czesłochowa aleja 2 Nr. 42 1266

PRENUMERATĘ i OGŁOSZENIA PRZYJMĄ: Kantor własny Czesłochowa Aleja II Nr. 43—w Zawierciu księżernia p. K. Lubcke i S-ka, — w Rakowie p. Leon Piotrowski.

Warunki prenumeraty: Rocznie rb. 6, półrocznie rb. 3, kwartalnie rb. 1.50. • kop. 50, miesięcznie kop. 50, wraz z przesłanką pocztową, lub odnośnieniem do domów. **Ceny ogłoszeń:** Za wiersz jednoszpaltowy lub jego miejsce: przed tekstem k. 40 • po tekście k. 15, obok tekstu (nadesłane) k. 50 nekrologi k. 20 Drobne ogłoszenia po 3 k. za wiersz. Najtańsze ogłoszenie k. 20